ΚΕΦΑΛ. ΙΘ'.

Περὶ Παλλαδίου τοῦ ταχυδρόμου.

Τὰ μέντοι γενόμενα, ταχέως τῷ βασιλεῖ Θεοδοσίῳ
 ἐγνωρίζετο. Ὅπως δὲ ὁ βασιλεὺς τὰ πόρρω γινόμενα
 ταχέως ἐμάνθανε, διηγήσομαι. Ἡτύχησεν ἀνδρὸς
 γενναίου ψυχὴν τε καὶ σῶμα· ὄνομα ἦν αὐτῷ Παλ-
 λάδιος. Οὗτος τοσοῦτον ἰκπεύων ἤλαυνεν, ὡς ἐν τρι-
 σὶν ἡμέραις καταλαμβάνειν τοὺς τόπους τοὺς ὀρι-
 ζοντας τὴν χώραν Ῥωμαίων τε καὶ Περσῶν, καὶ
 αὐθις ἐν τοσαύταις ἐπὶ τὴν Κωνσταντινίου πόλιν
 παραγίνεσθαι. Διέβαινε δὲ οὗτος ὁ ἀνὴρ ταχύτατα καὶ D
 κατὰ πάντα τὰ τῆς οἰκουμένης μέρη, ἐνθα αὐτὸν ὁ
 αὐτοκράτωρ ἀπέστειλε. Καί ποτε τῶν ἐλλογιμῶν τις
 περὶ αὐτοῦ τοιοῦτον λόγον ἐφθέγγετο· Οὗτος ὁ ἀνὴρ

CAP. XIX.

De Palladio cursore.

Porro res gestæ imperatori Theodosio nuntia-
 bantur. Quonam autem modo ea quæ tam dissitis
 in locis agebantur, imperator velociter didicerit,
 exponam. Felici quodam fato nactus est virum,
 animi simul et corporis vigore præditum, Palla-
 dium nomine. Hic tanta velocitate equos publicos
 agitabat, ut intra tridui spatium ad ea loca perveni-
 ret 366 quæ Persarum ac Romanorum regionem
 disternant, ac rursus totidem diebus Constan-
 tinopolim rediret. Alias præterea orbis partes in
 quas ab imperatore missus fuerat, idem ille vir
 celerrime transcurrerat. Itaque quidam e numero

VALESI ANNOTATIONES.

(10) *Εἰς τοὺς οἰκίους ἐπεχώρησαν τόπους.*
 Procul dubio scribendum est ὑπεχώρησαν.

(11) *Βιτιανὸς ἄλλος Ῥωμαίων στρατηγός.* In
Historia tripartita quam vertit Eriphanius Scholasticus,
 hic Romanorum dux Beatianus vocatur. Quod magis
 probō. Porro hæc Romanorum de Persis victoria contigit
 Eustathio et Agricola consulibus, anno Christi 401,
 ut docet Marcellinus Comes in *Chronico*, et auctor
Chronici Alexandrini,

qui scribit victoriam illam nuntiatam esse impe-
 ratori Theodosio mense Gorpæo, die octavo Idus
 Septembris, feria tertia. Fuit hic annus 14 imperii
 Theodosii Junioris. Quare fallit Theophanes in
Chronico, qui illam Romanorum victoriam de
 Persis refert anno octavo decimo Theodosii. De
 hoc Vitiano Basilius in libro *De miraculis beatorum
 Theclæ*, cap. 4.

disertorum, non inscite de illo ita dixit aliquando : Hic vir imperium Romanum per se latissimum, celeritate sua angustissimum videri facit. Ipse etiam Persarum rex stupore percellebatur, cum de viro illo hæc audiret. Sed de Palladio satis dictum sit.

CAP. XX.

Quomodo Persæ rursus ingenti prælio victi sint a Romanis.

Cæterum imperator Romanus Constantinopoli degens, de victoria tam aperte a Deo donata certior factus, adeo tamen benignus fuit, ut quamvis Romani rem feliciter gessissent, pacem nihilominus amplecteretur. Mittit igitur Helionem, virum quem plurimi faciebat, cum mandatis, ut cum Persis pacis fœdus componeret. Qui cum in Mesopotamiam venisset, ad eum locum ubi Romani securitatis suæ causa fossam duxerant, legatum de pace faciendâ præmisit Maximinum quemdam, virum facundia pollentem, qui Ardaburii magistri militum erat assessor. Hic cum ad regem Persarum venisset, se pacis componendæ causa missum esse dixit, non ab imperatore Romano, sed a ducibus illius. Imperatorem enim hujus belli penitus ignarum esse affirmabat; et postquam illud resciverit, facile contemplurum. Et cum Persarum rex legationem illam libenter amplecti vellet: exercitus enim ejus annoæ penuria premebatur: milites qui apud Persas immortales vocantur: sunt autem decem millia fortissimorum virorum: ad regem accedentes, pacem non prius admittendam esse dixerunt, quam ipsi Romanos tum maxime incautos aggressi essent. Eorum consiliis obsecutus rex, oratorem quidem in abdito loco conclusum custodiri jubet: immortales vero illos misit, qui Romanis insidias struerent. Qui cum ad destinatum locum pervenissent, in duas turmas divisi, partem quandam exercitus Romani circumvenire statuerunt. At Romani unam tantum Persarum turmam cernentes, ad eam excipiendam se comparabant. Altera vero turma ab eis minime conspiciebatur. Subito enim prorumpabant ad pugnam. Cumque prælium jamjam committendum esset, alter Romanorum exercitus, cui præerat Procopius magister militum, divina sic disponente providentia, ex colle prospexit. Qui cum **367** socios et contribu-